ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ   ГРАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

30 июня 2020 года                       с. Грачёвка                                         №179-пр

О проведении муниципального этапа краевого смотра-конкурса среди общеобразовательных учреждений Грачевского муниципального района на
лучшую учебно-материальную базу по обучению обучающихся начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы и основам безопасности жизнедеятельности

В соответствии с приказом министерства образования ставропольского края от 08 июня 2020 года №641 – пр «О проведении смотра-конкурса среди общеобразовательных организаций Ставропольского края на лучшую учебно-материальную базу по обучению обучающихся начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы и основам безопасности жизнедеятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный  этап краевого смотра-конкурса в 2020 году (далее- Смотр-конкурс_ с 05 сентября по 15 октября 2020 года среди общеобразовательных учреждений Грачевского муниципального района на лучшую учебно-материальную базу по обучению обучающихся начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы и основам безопасности жизнедеятельности

	2.Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение по проведению муниципального этапа краевого смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу по обучению обучающихся начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы и основам безопасности жизнедеятельности в образовательных учреждениях Грачевского муниципального района (Приложение 1).

2.2. Состав конкурсной комиссии муниципального этапа краевого смотра – конкурса на лучшую учебно-материальную базу по обучению обучающихся начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы и основам безопасности жизнедеятельности в образовательных учреждениях Грачевского муниципального района.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

3.1. Подготовить кабинеты по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» в общеобразовательных учреждениях Грачевского муниципального района в соответствии с требованиями федеральных государственных стандартов.

3.2. Обеспечить создание необходимой материально  технической базы и оснащение образовательного процесса, оборудование помещений в соответствии с утвержденной образовательной программой.

3.3. Осуществлять контроль за обучением обучающихся начальным знаниям в области обороны и их подготовкой по основам военной службы и основам безопасности жизнедеятельности.

3.4. Предоставить документы по совершенствованию учебно-материальной базы для получения обучающимися знаний в области обороны и их подготовки по основам военной службы и основам безопасности жизнедеятельности до 15 октября 2020 года.

	4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста I категории отдела образования администрации Грачевского муниципального района Черкашину А.Ю., военного комиссара г.Светлоград, Петровского и Грачевского районов Ставропольского края начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу Д.В.Миронова.

Начальник отдела образования
администрации Грачёвского
муниципального района
Ставропольского края
                          Е.В.Ореховская

Военный комиссар г.Светлоград, Петровского и Грачевского районов Ставропольского края
                             М.Р.Харитонов

	Согласовано
Заместитель начальника отдела образования администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края
                             О.Н.Ломакина

	Подготовила
эксперт информационно- методического отдела МКУ «Центр обслуживания отрасли образования» Грачёвского  муниципального района
                   	           И.С.Клочкова

С содержанием приказа работник ознакомлен:
	                                                             А.Ю.Черкашина
	______________
	“
	__
	”
	_________
	20
	__
	г.

	(личная подпись)

	*(дата)